

*
Số 37-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH
triển khai thực hiện Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh năm 2022

Thực hiện Hướng dẫn số 31-HD/BTGTU, ngày 07/4/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Chuyên đề, cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Quán triệt và triển khai các nội dung Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022, qua đó tiếp tục nâng cao nhận thức, trách nhiệm, tạo chuyển biến sâu sắc hơn nữa trong hành động của các cấp ủy, cán bộ, đảng viên trong nâng cao ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới.

2- Việc cụ thể hóa, triển khai thực hiện Chuyên đề phải gắn với chức năng, nhiệm vụ của từng cá nhân, đơn vị, đảm bảo thiết thực, hiệu quả; chú trọng công tác kiểm tra, giám sát, hướng dẫn, đôn đốc triển khai thực hiện.

II- NỘI DUNG

1. Nội dung học tập, quán triệt, tuyên truyền

Các nội dung trong Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022: “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới*” và những nội dung cơ bản của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ; vận dụng tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên của tỉnh có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới; liên hệ thực tiễn công tác xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên ở các đơn vị và thực tiễn học tập, làm theo và nêu gương của từng tập thể, cá nhân.

* Tài liệu học tập, quán triệt, tuyên truyền.

- Chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022: “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên có phẩm chất đạo đức cách mạng, đủ năng lực, tiên phong, gương mẫu, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ trong tình hình mới*”. (Chuyên đề được đăng trên Trang thông tin điện tử Đảng bộ Khối tại địa chỉ: www.dukdn.binhdinhh.gov.vn).

- Các tài liệu khác có liên quan (Chuyên đề toàn khóa, các văn kiện, tác phẩm viết về Chủ tịch Hồ Chí Minh và các bài viết, bài nói... của Chủ tịch Hồ Chí Minh).

2. Hình thức tuyên truyền, quán triệt

2.1. Đảng ủy Khối

Tổ chức Hội nghị (trực tiếp hoặc trực tuyến) học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022.

* Thành phần tham gia Hội nghị

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối; Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối (Khóa VII);
- Các đồng chí Phó các Ban, Văn phòng Đảng ủy Khối;
- Bí thư, Phó Bí thư các cơ sở đảng thuộc Đảng bộ Khối;
- Các đồng chí báo cáo viên, cộng tác viên dư luận xã hội Đảng ủy Khối.

* Thời gian: Trong tháng 4/2022 (Ban Thường vụ Đảng ủy Khối có thông báo thời gian tổ chức Hội nghị cụ thể sau).

2.2. Các tổ chức cơ sở đảng

Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022 đến cán bộ, đảng viên và người lao động bằng hình thức phù hợp, đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tổ chức Hội nghị học tập, quán triệt, triển khai thực hiện Chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022 phù hợp với tình hình hiện nay.

- Chuyển tải các nội dung, tài liệu học tập, quán triệt, tuyên truyền triển khai thực hiện Chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022 đến các tổ chức cơ sở đảng trong Khối.

- Theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022 của các tổ chức cơ sở đảng thuộc Đảng bộ Khối. Tổng hợp, báo cáo tình hình triển khai thực hiện cho Ban Thường vụ Đảng ủy Khối theo dõi, chỉ đạo.

2. Các cơ sở đảng

- Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022 cho cán bộ, đảng viên bằng hình thức thích hợp, đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid-19, hoàn thành trước ngày 20/5/2022.

- Tổ chức cho cán bộ, đảng viên đăng ký các nội dung học tập và làm theo Bác (theo mẫu ban hành kèm theo Kế hoạch số 32-KH/ĐUK, ngày 23/02/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối) phù hợp với nhiệm vụ của từng cá nhân và nhiệm vụ của đơn vị.

- Báo cáo kết quả công tác triển khai thực hiện của đơn vị về Đảng ủy Khối Doanh nghiệp tỉnh (qua Ban Tuyên giáo, Email: bantgduk@gmail.com) trước ngày 30/5/2022.

Trên đây là Kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Chuyên đề về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đề nghị các cấp ủy, tổ chức cơ sở đảng nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- BTG Tỉnh ủy (để b/c),
- BTV Đảng ủy Khối,
- Các ban ĐUK và Đoàn Khối,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- Lưu VP, BTG ĐUK.

T/M-BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ



Lê Văn Hồng

